

## Druckfehler.

- S. 23. Not. r) in der Geschlechtstafel stehet Gr. Albrechts zu Hohenburg Tochter ---  
 lies: Hohenberg.
- S. 27 Z. 19 stehet: durch manche Anfälle, l. Unfälle.
- 23 --- erforderte unt, l. erforderte und.
- 35 - 4 --- (S. ) l. (S. 30.)
- 72 - 26 --- ohne daß ein oder der andere, l. ohne daß der eine oder der andere.
- 29 --- Lehengüter, l. Lebengüter.
- 73 - 7 --- am 30den Januar, l. am 3ten Januar.
- III im 7den Hauptst. Zeil. 3 stehet Heinrich XI. statt Heinrich XIII. Der nämliche  
 Fehler ist auch S. 112 u. 113 mit der Zahl XIII. zu verbessern.
- S. 122 Z. 13 statt: und derselbe auch - l. und daß derselbe auch.
- Not. k) --- Seculis, l. Seculi.
- 139 Z. 15 --- seinem Ritterzug, l. seinen Ritterzug.
- 180 Not. l) Z. 6. statt: Abbas hujus ecclesiae, l. Abbas hujus ecclesiar.
- 230 im 3ten Hauptst. Z. 1. statt: ohnstrittig, l. ohnstreitig.
- 237 Not. b) statt: Mosers deutsches Recht, l. deutsches Staatsrecht.
- 341 Z. 22 stehet diese zweimal.
- 243 Not. \*) statt: Haltaeus l. Hailtaus.
- 390 Z. 21 --- ein Schriben, l. Schreiben.
- 310 - 5 --- 15den Jahrhundert, l. 14den Jahrhundert.
- 327 - 15 --- so nahe, l. so nahen.
- 332 - 7 --- daß zwar der Teufel, l. daß der Teufel.
- - 31 --- dem Inhalt, nach, l. dem Inhalte nach.
- 332 - 23 --- Bedenken, l. Bedenkens.